SIT SOLI GLORIA.

G

DISPUTAT.

DISPUTATIO POSTERIOR

DE
JUDÆORUM & MOHAMMEDANORUM
CHIBBUT HAKKEBHER
i.e. PERCUSSIONE SEPULCHRALI.

Vulgo: Von denen Schlägen im Grabe.
Qvod Veritas Infinita dirigat!

P R O L O G U S.

Aximam esse convenientiam placitorum *Judæorum* & *Muhamedanorum* facile concedunt omnes, qui utriusque gentis mysteria aliquantulum penitus perscrutantur. Ostendit id in evidenteribus quibusdam capitibus B. D.N. D. August. Pfeifferus in *Theologia Judaica atque Muhamedica* in dedicat. & Theodoric. Hackspan in Tr. de usi librorum Rabbin. Lipmanni Nazarenus annexo cap. 3. p. 486. 199. Hottinger in Histor. Eccles. Tom. I. p. m. 399. sgg. Addit Edoard. Pococke, in Specim. Arab. p. 309. 199. & Not. Miscellan. ad Portam Mosis c. 9. p. 369. sgg. qui harmoniā quoque in ritibus plerisque querit, licet non semper eodem modo observatis. Possemus his ex modo laudatis Auctoriibus adductis exemplis & plura adhuc alia addere, conferentes *Judæorum* *Talmud* cum *Muhamedanorum* *Alcorano* & *Suna*, aliaque *Judæorum* scripta cum *Muhamedanis*, si prolixiores telas necesse instituti ferret ratio. Si querendas hujus harmoniæ causam, in aprico illa est. Cum constet, & *Judæos* nonnullos impostori illi *Muhamedi* à consiliis fuisse, cum novam illam suam, eamque detestandam religionem pudere inciperet. Inter quos *Auctor Confutationis Muhamedie*, qui exhibetur à Stephano le Moyne in *Varia Sacra* p. 450. refert quoque Phineen, & *Audi*am, qui vocabatur *Salon*, qui hic socias manus *Muhamedi* tradididerunt. Hi procul dubio ineptias suas non celarunt; sed potius easdem in seductionem aliorum fideliter communicarunt. Specimen quoddam Harmoniæ hujus *Judaicæ* ac *Muhamedicæ* hoc ipso specimine Academico damus. Qui labor ut FELICITER succederet, ante omnia Eternum imploramus Numen, ut Gratia tua adesse nobis velit, sic omnia vergant in sui Nomina gloriam, vanitatis demonstrationem & Veritatis promotionem.

Morgenländischen
Gesellschaft

CON-

CONSPECTUS.

- I. Dispescitur tota disputatio in Onomatologiam & Pragmatologiam.
- II. In Onomatologia considerandæ promittuntur voces (1) extra compositionem (2) intra compositionem.
- III. Extra compositionem consideratur (a) vox Chibbut ratione radicie, qua est Chabbat, de qua quedam annotantur.
- IV. Fustigationis distinctio.
- V. (b) VenKebber ratione Etymol. & homon.
- VI. Considerantur breviter voces intra compositionem.
- VII. Pragmatologia in duo momenta dispescitur.
- VIII. Incipitur ab existentia, sive quod hoc dogma ab utraq. parte credatur, ostenditur (a) ex scriptis Iudeorum.
- IX. (b) Ex scriptis Muhammadanorum.
- X. Describitur dogma ex mente Iudeorum.
- XI. Idem tentatur ex Muhammadano.
- XII. Ex quibus omnibus jam ulterius evolvitur (a) subjectum patiens.
- XIII. Differentia qualium Muhammadanorum ratione hujus subjetti indicatur.
- XIV. (b) Subjectum agens, quod est Angelus moris, de quo varia observantur, pariter ex Iudeorum.
- XV. Partim ex Muhammadanorum scriptis.
- XVI. (c) Processus hujus plaga.
- XVII. Gravitas hujus plaga ex precibus Iudeorum ac amuletis adversus eandem offendit.
- XVIII. Judicium de hac sententia adjicitur (a) illam regiendo.
- XIX. (b) In originem, vel occasionem invirendo.
- XX. (c) Balthasar Bekkers objectionem ex hac opinione regiendo.